
Nagrody Prezydenta Miasta Torunia za lata 2024-
2025 wręczone 

27 osób zostało laureatami Nagród Prezydenta Miasta Torunia. Po raz
pierwszy wręczał je prezydent Paweł Gulewski. Nagrody przyznano w
czterech kategoriach. Uroczystość odbyła się 20 stycznia 2026 roku w Sali
Wielkiej Dworu Artusa. 

- Towarzyszą mi dziś duże emocje, bo to są pierwsze Nagrody Prezydenta Miasta
Torunia w kadencji, która trwa. Mają długi rodowód, bo są one przyznawane przez
poprzedników od 1996 roku. Do tej pory mamy 346 laureatek i laureatów tych
nagród - mówił Prezydenta Miasta Torunia Paweł Gulewski. - Obiecuję, że z
racji tego inauguracyjnego kontekstu każde nazwisko i zasługi honorowanych dziś
osób zapamiętam na długo. Bo właśnie to grono wyjątkowych osób jest dziś dla mnie
i dla nas wszystkich najważniejsze.

Nagrody Prezydenta Miasta Torunia za lata 2024-2025 przyznane zostały w
zmienionej, szerokiej i otwartej formule. Poszerzono też  znacząco zestaw osób i
toruńskich instytucji, które dokonywały rekomendacji wybitnych osobowości,
zasługujących na publiczne i prezydenckie laury. Za ostatecznym werdyktem stoi
więc wola między innymi toruńskich organizacji pozarządowych, Rad Okręgów,
samorządu oraz instytucji kultury, sportu, oświaty i ochrony zdrowia. 

- Wyróżnię dziś te Torunianki i tych Torunian oraz jedną przedstawicielkę Metropolii
Toruńskiej, którzy w swoim otoczeniu podejmują się rzeczy nieprzeciętnych. To są
osoby zasłużone dla lokalnych społeczności, ale działające również w tej szerszej
skali. Za to chcemy im podziękować. Za ich aktywność, za to, że kochając to, co
robią i generują bardzo wiele pożytku ze swoich projektów. Każda z tych 27 osób
zasłużyła się dla naszego miasta, biorąc pod uwagę szeroki wachlarz działalności. To
jest ich gala, to jest ich wieczór - powiedział prezydent Torunia Paweł
Gulewski. - Jest mi naprawdę miło i to jest niezmierny zaszczyt, że po raz pierwszy
mogę wręczyć nagrodę laureatom i laureatom Nagród Prezydenta Miasta Torunia za
2024 i 2025. Szanowni Państwo udanego wieczoru, jesteście bohaterkami i
bohaterami dzisiejszej gali. 
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Nagrody przyznano w czterech kategoriach:

Osobowość Torunia
Toruńskie Wydarzenie, Przedsięwzięcie lub Projekt
Nagroda Specjalna
Nagroda Metropolitalna

W tych czterech sferach toruńskiego i regionalnego życia równie ważny jest sport,
jak i ochrona dziedzictwa kulturowego, edukacja i ochrona zdrowia, kultura i
działalność społeczna. Przyznane nagrody uwzględniają więc uniwersalizm
toruńskiego życia w dwóch minionych latach oraz jego atrakcyjność i innowacyjność.
Łącznie wpłynęły  63 wnioski: wszystkie na doskonałym poziomie i odwołujące się do
niezwykłych dokonań.

Prezydent Miasta Torunia zdecydował o przyznaniu 25 nagród. Dwie z nich mają
charakter zespołowy, dlatego nagrody w tegorocznej edycji trafiły w sumie do 27
osób.

- Nagrodą o zupełnie nowym i oryginalnym charakterze jest Nagroda Metropolitalna.
Przypomina ona o tym, że dokładnie rok temu, 17 stycznia 2025 roku na zamku w
Golubiu-Dobrzyniu powołano do życia wraz z sąsiadami i przyjaciółmi Torunia z 36
jednostek samorządu terytorialnego Metropolię Toruńską - powiedział Paweł
Gulewski. - Wskazuję na tę inicjatywę z wyjątkowymi oczekiwaniami, bo ona łączy
potencjał i marzenia zarówno bliskich nam samorządowców, jak i pół miliona
mieszkańców naszej Metropolii.

W kategorii Nagroda Metropolitalna zwyciężyła Dominika Piotrowska,
Burmistrzyni Golubia-Dobrzynia. Nagrodę wraz z Prezydentem Torunia Pawłem
Gulewskim wręczył Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Michał Koniuch.

- To naprawdę wspaniałe uczucie. Bardzo mi miło. Dzisiaj moja rodzina, moi bliscy są
razem ze mną - mówiła Dominika Piotrowska, Burmistrzyni Golubia-
Dobrzynia. - Metropolia Toruńska powstała rok temu na zamku golubskim właśnie
w Golubiu-Dobrzyniu. Bardzo się cieszę z tego powodu. W ostatnim roku wile się
dziłao. To przede wszystkim dialog i wspólna praca dla rozwoju naszego regionu. 36
samorządów bardzo różnorodnych, ale myślę, że ta różnorodność jest bardzo ważna,
a te przede wszystkim Pan Prezydent Paweł Gulewski pilnuje tego, żeby każdy czuł
się równy mimo tego, że Toruń jest największym miastem w tej Metropolii. Czujemy



się bardzo dobrze w metropolii, mimo tego, że kilometrówka się nie zmniejszyła. To
naprawdę czujemy się częścią tego pięknego Torunia.

Laureatami kategorii Osobowość Torunia zostali:

Prof. dr hab. Anna Bochenek
Wojciech Budny
Podkomisarz Łukasz Grabowski
Michał Jankowski 
Mariusz Kopański
dr Anna Krygier
Ola Kubacka-Duńczyk
Robert Małecki
Maurycy Męczekalski
Mateusz Płotkowski 
Maja Wolf
Henryk Żołnowski

Nagrody z tej kategorii wraz z Prezydentem Miasta Torunia wręczył zastępca
prezydenta Torunia, Rafał Pietrucień.
Nagrody Prezydenta Miasta Torunia w kategorii Osobowość Torunia otrzymali
również:

Piotr Olecki
Marcin Orłowski

Tym razem wraz z prezydentem Gulewskim wręczał je wnioskodawca,
Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz.

Nagrodę Prezydenta Miasta Torunia w kategorii Toruńskie Wydarzenie,
Przedsięwzięcie, Projekt otrzymali:

Małgorzata Bogucka-Pabian 
Anna Walkowska oraz Małgorzata Tarkowska-Kochańska (nagroda
zespołowa)
prof. dr hab. Andrzej Tretyn

Nagrody wraz z prezydentem wręczała zastępczyni prezydenta Torunia Dagmara
Zielińska.



W kategorii Nagroda Specjalna Nagrodę Prezydenta Miasta Torunia
otrzymali:

Krzysztof Elsner
Aleksandra Mierzejewska
Jan Myrcha
Wojciech Olszewski
ks. Marek Rumiński
Ilona Termińska oraz Przemysław Termiński 
Lech Narębski 

Nagrody w tej kategorii wraz z Prezydentem Miasta Torunia wręczał jego zastępca
Adam Szponka. Natomiast ostatnią z nich, dla Lecha Narębskiego wraz z
prezydentem wręczył jej wnioskodawca, Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz
Walkusz. 

- W imieniu Rady Miasta Torunia pragnę złożyć serdeczne gratulacje laureatkom i
laureatom Nagród Prezydenta Miasta Torunia. To zaszczytne wyróżnienie odebrali
szlachetni, wyjątkowi obywatele naszego miasta. Dziękuję Państwu za
zaangażowanie i pasję, odwagę w podejmowaniu wyzwań – za wszystko, co robicie
dla Torunia. Każdego dnia dążycie do dobra, piękna i mądrości, pełniąc jednocześnie
misję, której beneficjentami są mieszkańcy naszego miasta – mówił
Przewodniczący Miasta Torunia Łukasz Walkusz. - Niech odebrana dziś
nagroda stanowi nie tylko ukoronowanie dotychczasowych działań, ale przede
wszystkim punkt wyjścia do realizowania kolejnych pomysłów i impuls do
podejmowania dalszych wyzwań. Niech miasto Toruń zawsze będzie dla Państwa
miejscem szczególnym – miejscem, gdzie można spełniać marzenia.

Nagrody Prezydenta Miasta Torunia przyznawane są w Toruniu od 1996 roku.
Dotychczas nagrodzono 346 laureatów. Kategorie przez lata się zmieniały i
obejmowały konkretne obszary działania mieszkańców, np. edukacja, kultura, sport,
ochrona zdrowia. W latach pandemii i w roku wybuchu wojny w Ukrainie pojawiały
się kategorie specjalne: działania w zakresie zwalczania COVID-19 oraz działania
pomocowe na rzecz uchodźców z Ukrainy. W tegorocznej edycji nagród ilość
kategorii została zmniejszona. Pozwala to spojrzeć szerzej również na inne kierunki
działalności mieszkańców Torunia. Nagroda Prezydenta Miasta Torunia ma charakter
finansowy. Obecnie to 5 tys. zł. W przypadku nagrody zespołowej kwota jest dzielona
proporcjonalnie między członków zespołu. 



LAUREACI NAGRÓD PREZYDENTA MIASTA TORUNIA ZA ROK 2024 i 2025

 

Dominika Piotrowska - Nagroda Metropolitalna
Burmistrzyni Golubia-Dobrzynia - funkcję pełni od maja 2024. Wcześniej, przez dwie
kadencje, była radną Rady Miasta Golubia-Dobrzynia i przewodniczącą
stowarzyszenia Fabryka Kultury. Zawodowo, przed objęciem funkcji burmistrzyni,
była neurologopedką. Niezwykle zaangażowania w rozwój i promowanie idei
Metropolii Toruńskiej - stowarzyszenia składającego się z 36 jednostek samorządu
terytorialnego. Dokładnie 17 stycznia, minął rok od spotkania założycielskiego
Metropolii Toruńskiej, którego pomysłodawczynią i gospodynią była właśnie Pani
Burmistrzyni Dominika Piotrowska. Członkowie Metropolii Toruńskiej wspólne planują
kierunki rozwoju oraz podejmują inicjatywy na rzecz realizacji współpracy w
szczególności w zakresie gospodarczym, naukowym i kulturalnym. Pani Dominika
Piotrowska była również prelegentką podczas II Forum Toruńskiej Kultury w panelu
pn. "Metropolia kultury - razem znaczy więcej”

 

Ilona Termińska oraz Przemysław Termiński - Nagroda Specjalna (sport)
Są filarami toruńskiego sportu żużlowego. Ich zaangażowanie w Klub Sportowy Toruń
(Apator Toruń) wykracza daleko poza standardowy sponsoring. Jest to wieloletnia i
wszechstronna działalność, która zapewniła stabilizację finansową i organizacyjną
klubu w niezwykle wymagającej dyscyplinie. Dzięki ich determinacji żużel - sport
stanowiący część tożsamości Torunia - nie tylko przetrwał trudne chwile, ale
dynamicznie się rozwija, walcząc o najwyższe cele sportowe. Po 17 latach przerwy
toruńska drużyna żużlowa wróciła na szczyt, zdobywając złoty medal Drużynowych
Mistrzostw Polski. Działalność Państwa Termińskich to nie tylko inwestycje w
pierwszy zespół, ale także wsparcie dla szkolenia młodzieży oraz utrzymanie
Motoareny jako obiektu tętniącego życiem.

Lech Narębski - Nagroda Specjalna (ochrona dziedzictwa)
należy do grona wybitnych toruńskich konserwatorów, którego dorobek naukowy,
zawodowy i społeczny od pięciu dekad służy promocji zabytków Torunia i regionu. W
latach 2000-2008 Miejski Konserwator Zabytków. Jest rzeczoznawcę w MKiDN w
zakresie architektury, budownictwa i zabytków techniki. Autor opracowań na temat
badań, ochrony i adaptacji zabytków z uwzględnieniem architektury obronnej i



historycznych ruin. Był współtwórcą Forum Miast i Gmin Fortecznych.

Marcin Orłowski - Nagroda Specjalna (ochrona dziedzictwa)

Popularyzator lokalnego dziedzictwa. Od ponad 30 lat działa na rzecz zachowana
pamięci o toruńskich miejscach, ludziach i wydarzeniach. Autor wystaw
poświęconych konspiracji antyniemieckiej i antykomunistycznej, historii Solidarności
i toruńskiego sportu. Szczególne uznanie zyskała wystawa z okazji 80. rocznicy
operacji AK „Ostra Brama”. Realizator spacerów historycznych, które pełnią ważną
rolę w popularyzacji niezwykłych miejsc Torunia. Współpracował z IPN i Fundacją
„Pamięć” przy poszukiwaniu miejsc pochówków ofiar totalitaryzmów z lat 1939-
1947. Inicjator upamiętnienia ofiar totalitarnych systemów - niemieckiego i
sowieckiego na terenie obozu na Glinkach. Jest autorem i współautorem publikacji
popularyzatorskich i naukowych, m.in. „Barbarka 1939”, „Duch Błękitnej Armii”, czy
„Atlasu Twierdzy Toruń”.

Aleksandra Mierzejewska - Nagroda Specjalna 
Dyrektor Muzeum Okręgowego w Toruniu. Niezwykle zaangażowana we wdrażanie
rozwiązań ratujących od zawilgocenia Piwnic Ratusza Staromiejskiego w Toruniu,
pękniętych ścian Domu Kopernika oraz zabezpieczenia eksponatów muzealnych
podczas wydarzeń kulturalnych na terenie Starówki. Jest absolwentką historii na
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, w 1999 roku ukończyła studia
podyplomowe z zakresu muzealnictwa, w Muzeum Okręgowym w Toruniu pracuje od
1984 roku. Zrealizowała kilkadziesiąt wystaw, jest autorką i współautorką licznych
publikacji. Jej projekty oraz wystawy nagradzano i wyróżniano m.in. w konkursie
Sybilla, będącym najważniejszą formą uznania osiągnięć w polskim muzealnictwie.

Wojciech Olszewski - Nagroda Specjalna (edukacja)
Nauczyciel fizyki i Wicedyrektor Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII LO.
Autor koncepcji i wieloletni organizator wojewódzkiego konkursu „Ścieżki Fizyczno-
Ekologiczne”, który od 14 lat stanowi jeden z najważniejszych elementów edukacji
przyrodniczej w naszym regionie. Inicjator i koordynator Ogólnopolskiego konkursu
„OZE w praktyce” czy wojewódzki konkurs „Scenka Interdyscyplinarna”. Od
początku pracy zawodowej wdraża innowacyjne metody nauczania, łącząc często
edukację z animacją kultury. Jest autorem ponad 30 publikacji w czasopiśmie
„Nauczanie Przedmiotów Przyrodniczych”.



Maja Wolf - Osobowość Torunia (kultura)
Artystka i kuratorka. Założycielka Galerii Sztuki Maya - miejsca promocji sztuki
współczesnej młodych twórców.  Zrealizowała ponad 100 wystaw oraz autorski
program „Debiuty”, łączący ogólnopolski konkurs artystyczny z mentoringiem. Jako
malarka reprezentuje Toruń w kraju i za granicą, zdobywając 57 nagród w
międzynarodowych konkursach. Od 2013 roku prowadzi lekcje rysunku, malarstwa,
warsztaty artystyczne z elementami arteterapii oraz plenery z dorosłymi, młodzieżą i
dziećmi. W swojej pracy artystycznej i kuratorskiej przełamuje bariery między tzw.
sztuką wyższą a publicznością, czyniąc ją bliższą i zrozumiałą dla każdego.

Michał Jankowski - Osobowość Torunia (zdrowie)
Ratownik medyczny związany ze Specjalistycznym Szpitalem Miejskim. Od lat
prowadzi bezpłatne szkolenia z pierwszej pomocy w toruńskich szkołach
podstawowych i przedszkolach. Jako instruktor szkoli również strażaków ochotników,
przyczyniając się do przygotowania służb ratowniczych z Torunia i okolic. Inicjator
zakupu w 2024 przez SSM aplikacji e-Remiza, umożliwiającej szybkie powiadamianie
zespołów SOR w przypadku zdarzenia masowego. Również w 2024 r., będąc poza
pracą, uratował życie człowiekowi, prowadząc skuteczną resuscytację. Realizując
misję ratownika medycznego łączy wiedzę i pasję, edukując i inspirując
mieszkańców naszego miasta.  

Prof. dr hab. Anna Bochenek - Osobowość Torunia (kultura)
Malarka, absolwentka Wydziału Sztuk Pięknych UMK. Laureatka wielu nagród
artystycznych, m.in. kilku edycji Annale- Dzieło roku Prezentowała swoje prace na
ponad 60 wystawach indywidualnych w kraju i za granicą. Od 35 lat aktywny
nauczyciel w Młodzieżowym Domu Kultury oraz twórczyni Galerii „Młoda” MDK.
Prowadzi projekt „Dzieci Starówki” oraz zajęcia integracyjne z dziećmi
niepełnosprawnymi. W roku 2025 zrealizowała wraz ze studentami cykl 23 obrazów
inspirowany obrazami radiologicznymi i współorganizowała aukcję charytatywną
tych obrazów na rzecz Hospicjum „Nadzieja”. Od 30 lat jest współorganizatorem i
opiekunem artystycznym Warsztatów Artystycznych dla Dzieci i Młodzieży
środowiska toruńskiego pn. „Kultura a środowisko”.

Wojciech Budny - Osobowość Torunia (kultura)
Wieloletni operator TVP Bydgoszcz oraz TV Toruń. Współtwórca filmów
dokumentalnych, m.in. o zespole Republika, gdzie wykorzystano materiały
archiwalne jego autorstwa. Twórca teledysków do utworów Kobranocki czy Butelki.
Nagrania Wojciecha Budnego są bezcennym archiwum, dokumentującym ważne



chwile w historii Torunia i toruńskiej kultury. Przez lata, prowadząc program
telewizyjny „Muzyczny kram”,  był najważniejszym źródłem informacji o toruńskich
wydarzeniach muzycznych. W ostatnich latach zmaga się z choroba Parkinsona,
mimo to otworzył na Starówce jeden z pierwszych sklepów z płytami winylowymi,
tworząc przestrzeń dla kultury i spotkań miłośników muzyki.

Robert Małecki - Osobowość Torunia (kultura)
Jeden z najbardziej cenionych polskich autorów powieści kryminalnych oraz
thrillerów, politolog, filozof, dziennikarz i nauczyciel kreatywnego pisania. W 2016
wydał pierwszą powieść „Najgorsze dopiero nadejdzie” w profesjonalnym
wydawnictwie. Obecnie jest pełnoetatowym pisarzem. Jest autorem kilkunastu
powieści, w tym trzech cykli kryminalnych: o dziennikarzu Marku Benerze, o
komisarzu Bernardzie Grossie, o śledczych z Archiwum X – Marii Herman i Olgierdzie
Borewiczu. Od lat jest związany z Toruniem. Laureat najważniejszych polskich
nagród dla literatury kryminalnej: dwukrotnie Nagrody Wielkiego Kalibru (w 2019
nagroda główna za powieść Skaza, w 2020 nagroda czytelników za powieść Wada)
oraz nagrody Kryminalnej Piły (w 2019 za powieść Skaza). Przez wiele lat pracował
jako dziennikarz i redaktor Gazety Pomorza i Kujaw Nowości oraz jako kierownik
redakcji tego dziennika w Grudziądzu.

Mateusz Płotkowski - Osobowość Torunia (edukacja) 
Dyrektor SP17 im. gen. Józefa Bema. Pod jego kierownictwem szkoła aktywnie
uczestniczy w działaniach profilaktycznych i społecznych. Jednym z najważniejszych
była organizacja w lutym 2025 r.  konferencji „Zdrowie Psychiczne Dzieci i
Młodzieży”. Konferencja pozwoliła na wymianę doświadczeń nauczycieli, specjalistów
i rodziców w zakresie wsparcia emocjonalnego młodych ludzi. Zaangażowany w
organizację konferencji szkoleniowej pn. „Dlaczego dziecko słyszy, ale nie słucha”,
działania profilaktyczne i społeczne. Organizator pikniku rodzinnego na Rudaku,
który był okazją do integracji lokalnej społeczności i budowania
międzypokoleniowych więzi.

Maurycy Męczekalski - Osobowość Torunia (kultura)
W latach  1991-2024 był szefem klubu studenckiego „Od Nowa (33 lata). Stworzył
„Niebieski Kocyk”, Galerię 011, „małą” scenę oraz Galerię Dworzec Zachodni. Za
czasów zarządzania „Od Nową” przez Maurycego Męczekalskiego miała miejsce
rozbudowa i modernizacja Klubu (rok 2011-2012). Był pomysłodawcą takich
wydarzeń jak Afryka Reggae Festiwal (od 1991 r.); Alternatywne Spotkania Teatralne
"Klamra" (od 2000 r.), "Majowy Buum Poetycki" (od 1999 r.), czy Jazz Od Nowa



Festival (od 2001 r.). Najstarszy festiwal, który organizował Maurycy Męczekalski  -
Toruń Blues Meeting - w listopadzie 2025 roku został zorganizowany po raz
trzydziesty piąty.  W 2001 roku cotygodniowe koncerty w ramach JAZZ CLUB
przerodziły się w JAZZ OD NOWA FESTIVAL, jedyny festiwal jazzowy w Toruniu. W
Klubie „Od Nowa” od 2002 roku organizowany jest Koncert specjalny pamięci
Grzegorza Ciechowskiego.

Piotr Olecki - Osobowość Torunia (ochrona dziedzictwa)
Od 2008 r. prowadzi Fundację Muzeum Historyczno-Wojskowe na terenie I LO, która
kultywuje tradycje przedwojennego Państwowego Gimnazjum Męskiego im. Mikołaja
Kopernika. W stworzonym muzeum gromadzone są eksponaty (około 6 tysięcy) z
okresu międzywojennego, ukazujące martyrologię mieszkańców Torunia w czasie II
wojny światowej, a także historie jeńców wojennych obozu Stalag XXA/XXC.
Zaangażowany organizator wydarzeń historycznych, w tym widowiskowych
inscenizacji, np. z okazji Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, rocznic wybuchu
Powstania Warszawskiego, czy ukazujących historię obrony toruńskich mostów.
Kultywuje i upowszechnia wśród młodego pokolenia pamięć o bohaterach polskiej
historii. Bogate zbiory muzealne pozwalają na organizację żywych lekcji historii dla
młodszych i starszych mieszkańców naszego miasta i regionu.  

Ola Kubacka-Duńczyk - Osobowość Torunia (zdrowie)
Kieruje działalnością Toruńskiego Stowarzyszenia „Amazonki” - jednego z
najaktywniejszych i najbardziej rozpoznawalnych ruchów kobiecych w naszym
mieście. Dzięki jej pasji i konsekwencji Stowarzyszenie odgrywa kluczową rolę w
życiu wielu Torunianek, które doświadczyły choroby nowotworowej piersi. Pomimo
osobistych doświadczeń związanych z chorobą, z niezwykłą siłą i determinacją łączy
w sobie cechy liderki, organizatorki i opiekunki - inspirując inne kobiety do działania,
troski o zdrowie i godne życie. Stowarzyszenie realizuje wszechstronne działania na
rzecz kobiet z rakiem piersi, obejmujące rehabilitację fizyczną, wsparcie
psychologiczne i społeczne. Z jej inicjatywy Toruńskie Amazonki prowadzą cykliczne
zajęcia usprawniające, warsztaty terapeutyczne i spotkania edukacyjne, które
pomagają kobietom odzyskać siły, pewność siebie i powrócić do aktywnego życia
zawodowego, rodzinnego i społecznego. Dzieli się swoim doświadczeniem nie tylko
na terenie miasta, ale działania te inicjuje i realizuje na terenie Metropolii Toruńskiej
(m.in. działania edukacyjne na terenie Gminy Lubicz – Krobia, Gostkowo).

Mariusz Kopański - Osobowość Torunia (sport)
Nauczyciel dyplomowany z 37-letnim stażem pracy, zatrudniony w SP nr 8. Od 11 lat



pełni funkcję przewodniczącego zespołu przedmiotowego nauczycieli w-f, pracując
przede wszystkim z klasami sportowymi, gdzie realizuje autorski pomysł: „Program
nauczania dla klas sportowych o profilu piłki nożnej w szkole podstawowej". W latach
2018-2021 uczniowie osiągnęli znaczące sukcesy sportowe w m.in.: „FUTSAL GRAM”
- finał ogólnopolski w Opolu (V miejsce), XIX edycji Turnieju „Z podwórka na stadion
o Puchar Tymbarku" Mistrz Województwa Kujawsko-Pomorskiego (I miejsce - Mistrz
województwa w kategorii U8), w XXIII edycji Turnieju „Z podwórka na stadion o
Puchar Tymbarku" Mistrz Województwa Kujawsko-Pomorskiego (I miejsce - Mistrz
województwa w kategorii U12) i jednocześnie IX miejsce w finale ogólnopolskim
rozegranym w Warszawie, co stanowi największy sukces zespołu reprezentującego
woj. kuj.-pom. w tym prestiżowym turnieju. W 2024 wraz ze swoimi uczniami zajął 2.
miejsce w finale ogólnopolskim turnieju piłkarskiego „Z Orlika na Stadion”.

Henryk Żołnowski - Osobowość Torunia (sport)
Ceniona postać w świecie toruńskiego boksu. W 2024 roku Henryk Żołnowski
obchodził 35-lecie pracy trenerskiej. Swoją karierę rozpoczął w Klubie Sportowym
Pomorzanin, gdzie prowadził szkolenia zarówno dla młodzieży, jak i seniorów. W
2013 roku, po wydzieleniu sekcji bokserskiej z KS Pomorzanin, założył Międzyszkolny
Klub Sportów Walki „Pomorzanin” Toruń, pełniąc w nim funkcję prezesa. Jego
zaangażowanie i pasja zaowocowały licznymi sukcesami podopiecznych na arenie
krajowej i międzynarodowej. Najbardziej utytułowaną zawodniczką klubu jest Aneta
Rygielska - mistrzyni świata juniorów, wicemistrzyni Europy juniorów, brązowa
medalistka Igrzysk Europejskich, wielokrotna mistrzyni Polski oraz uczestniczka
Igrzysk Olimpijskich w Paryżu. Jego działalność nie ogranicza się jedynie do pracy w
klubie. W październiku 2014 roku został powołany przez Polski Związek Bokserski na
stanowisko trenera współpracującego z kadrą narodową seniorów oraz w World
Series of Boxing (WSB). Wcześniej pełnił funkcję trenera kadry narodowej juniorów,
przyczyniając się do rozwoju młodych talentów w polskim boksie.

dr Anna Krygier - Osobowość Torunia (edukacja)
Nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Toruniu, znalazła się w gronie laureatów
dwóch ogólnopolskich konkursów: "Nauczyciel Jutr@" i "eduSensus Education
Awards w kategorii VR-EDU Innowator Roku 2024". Organizatorka miejskiego
konkursu historycznego „Z historią za pan brat”. Od kilkunastu lat tworzy
historyczno-edukacyjne escape roomy. Koordynatorka obchodów Roku Wilhelminy
Iwanowskiej, która była patronkom roku 2025 w Toruniu. Od czasów pandemii
prowadzi w sieci stronę: TemateEukacja.pl, gdzie można znaleźć masę



wartościowych pomysłów do pracy na lekcji.

Jan Myrcha - Osobowość Torunia (działalność społeczna)
Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Torunia i Prezes  Zarządu Oddziału Związku
Sybiraków w Toruniu. Zaangażowany w edukację patriotyczną toruńskiej młodzieży
uczęszczającej do klas mundurowych oraz upowszechnianie ciężkich losów Polaków
zesłanych na Syberię. Twórca programu kartografii i musztry, realizowanego właśnie
w klasach mundurowych. W swojej pracy pedagogicznej propaguje zagadnienia
związane z obronnością państwa, wojskowością i wartościami żołnierskimi.

podkomisarz Łukasz Grabowski - Osobowość Torunia (działalność
społeczna)
Policjant uratował tonącą w Wiśle dziewczynę. Do dramatycznych wydarzeń doszło
17 kwietnia 2024 roku. Podkomisarz Łukasz Grabowski, rzucił się na ratunek tonącej
w Wiśle 16-latce, nie zważając na silne prądy i niską temperaturę wody. Dzięki jego
szybkiej i zdecydowanej reakcji dziewczyna została uratowana. Łukasz Grabowski na
co dzień służy w Wydziale Sztab Komendy Miejskiej Policji w Toruniu. Do jego zadań
służbowych należy m.in.: czuwanie nad bezpieczeństwem mieszkańców i
uczestników podczas dużych imprez czy wydarzeń na terenie naszego powiatu.
Swoją postawą udowodnił, że bezpieczeństwo innych ludzi jest dla niego największą
wartością. Nawet z narażeniem własnego życia.

prof. dr hab. Andrzej Tretyn - Toruńskie Wydarzenie, Przedsięwzięcie,
Projekt
Profesor nauk biologicznych i Rektor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Organizator w
roku akademickim 2024/2025 potrójnego jubileuszu: 80-lecia istnienia uniwersytetu,
40-lecia powstania Akademii Medycznej w Bydgoszczy i 20-lecia połączenia jej z UMK
i powołania Collegium Medicum UMK. W ramach obchodów odbyło się ponad 30
wydarzeń naukowych, kulturalnych i sportowych, m.in.: wernisaż wystawy prac Jacka
Yerki „Wyśniony świat”, uroczyste posiedzenie Senatu UMK na Rynku Staromiejskim,
koncert absolwentów UMK, czy nadanie Auli UMK imienia  profesora Witolda
Łukaszewicza. W ramach obchodów powstały okazjonalne murale w Bydgoszczy i
Toruniu przy ul. Gagarina 120-126. Rok Jubileuszy. We współpracy z Miastem Toruń
udało się uruchomić linię autobusową 80, która kursuje między kampusem
uniwersyteckim a dworcem PKP Toruń Główny.

Anna Walkowska i Małgorzata Tarkowska-Kochańska - Toruńskie
Wydarzenie, Przedsięwzięcie, Projekt



Kuratorki i organizatorki wystawy „Wyśniony świat – sztuka Jacka Yerki”, które było
jednym z ważniejszych wydarzeń kulturalnych i najważniejszym wystawienniczym w
Toruniu w roku 2025. Dzięki inicjatywie i determinacji Anny Walkowskiej współpraca
z Jackiem Yerka doszła do skutku, a sam artysta stworzył dzieło „A na deser Toruń”,
który stał się motywem przewodnim ekspozycji. Obraz obecnie znajduje się w
zbiorach Muzeum Okręgowego w Toruniu. Małgorzata Tarkowska-Kochańska w
projekcie była odpowiedzialna za stworzenie koncepcji artystycznej wystawy oraz
przygotowanie kompletnej dokumentacji. Jej profesjonalizm pozwolił na
skoordynowanie kolejnych etapów przygotowań. Była to pierwsza wystawa Jacka
Yerki w rodzinnym Toruniu. Wystawę odwiedziło ok. 9 tys. osób, a w samym
wernisażu i spotkaniach autorskich uczestniczyło ponad tysiąc osób.

Krzysztof Elsner - Nagroda Specjalna
Futsalista, zawodnik z pola, reprezentant Polski. Przed rozpoczęciem kariery w
futsalu występował na trawie w Pomorzaninie i Elanie Toruń. Reprezentant Polski w
piłce nożnej 6-osobowej (Socca), gdzie gra od 2015. Przez 10 lat zaliczył 64 występy
i zdobył 9 bramek. Aktualny mistrz Europy 2025 w tej dyscyplinie po zwycięstwie 4:2
z reprezentacją Francji. W grudniu 2025 r. wraz z polską reprezentacją zdobył tytuł
Mistrza Świata w Socca, pokonując w finale Meksyk 3:1.

ks. prałat Marek Rumiński - Nagroda Specjalna
Proboszcz w Parafia pw. Świętych Jana Chrzciciela i Jana Ewangelisty w Toruniu,
diecezjalny duszpasterz parlamentarzystów i samorządowców i prepozyt Kapituły
Katedralnej Toruńskiej. Od lat zaangażowany w prace konserwacyjne Katedry śś.
Janów.  Łączny koszt prac konserwatorsko-restauratorskich zrealizowanych w
katedrze za kadencji ks. Rumińskiego to blisko 30 mln zł. Z jego inicjatywy zostały
wyremontowane i oddane do użytku pomieszczenia pod plebanią przy ul.
Żeglarskiej, gdzie zaczęła funkcjonować tzw. Piwnica pod Janami – miejsce spotkań
modlitewnych, literackich, muzycznych, integrujących młodzież, dorosłych i
seniorów. W 2025 r. obchodził 25-lecie posługi proboszczowskiej w Katedrze śś.
Janów.

Małgorzata Bogucka-Pabian - Toruńskie Wydarzenie, Przedsięwzięcie,
Projekt
Certyfikowany nauczyciel Zwolnionych z Teorii w I LO. Realizowała warsztaty
redukujące stres wykorzystując metodę Skoncentrowanych na Rozwiązaniach. Dzięki
jej staraniom I LO otrzymało po raz pierwszy tytuł Szkoły Kompetencji Przyszłości,
trafiając na mapę szkół XXI w.  Koordynowała projekt Postaw na Przyszłość.



Akademia Kompetencji dla młodzieży szkół średnich Meta: Matura 3D. Inicjatorka i
organizatorka akcji społecznych, m.in. Maratonu Pisania Listów w obronie praw
człowieka. Organizowała, wspólnie z DKMS, akcję Komórkomania, która zwiększa
świadomość nowotworów krwi. Od 2007 r. organizuje akcje honorowego
krwiodawstwa.

Fot. © UMT 2026, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0
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